
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 27 

I del 15/06/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

    

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

Adunanza Ordinaria - Seduta pubblica in prima convocazione. 

OGGETTO: 
ELEZIONE RAPPRESENTANTI DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE IN SENO AL 
COMITATO PER I GEMELLAGGI 

L'anno duemilasedici, addì quindici del mese di Giugno alle ore 21:00 nella sala delle adunanze 
consiliari. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
Consiglieri comunali. All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Consigliere 	 Presente 
DE MICHELE AGNESE 	 Consigliere 	 Presente 
BERSELLI ALESSANDRO 	 Consigliere 	 Presente 
TAGLIAN I FLAVIO 	 Consigliere 	 Presente 
ORSINI MARIASOLE 	 Consigliere 	 Presente 
ZOBOLI ELENA 	 Consigliere 	 Presente 
CHIODI BARBARA 	 Consigliere 	 Presente 
BARBIERI MASSIMO 	 Consigliere 	 Presente 
BERGAMINI DAVIDE 	 Consigliere 	 Presente 
FORTINI MARCELLO 	 Consigliere 	 Presente 
RAHO ANTONIO 	 Consigliere 	 Presente 
ZANELLA MAURO 	 Consigliere 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la presidenza e 
dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO: ELEZIONE RAPPRESENTANTI DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE IN SENO 
AL COMITATO PER I GEMELLAGGI 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO: 

che a seguito dell'approvazione dell' istituzione del Comitato per i Gemellaggi e dell'approvazione 
del Regolamento per l'istituzione ed il funzionamento del Comitato per i Gemellaggi, deliberato con 
Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29.07.2015, si "prevede che del Comitato per i 
Gemellaggi facciano parte un Delegato del Sindaco per i gemellaggi (Assessore, Consigliere 
Comunale o semplice cittadino purchè investito del ruolo di portavoce dell'Amministrazione); un 
rappresentante della maggioranza e un rappresentante della minoranza del Consiglio Comunale, 
eletti dal Consiglio Comunale,"oltre a "rappresentanti della scuola, di istituzioni culturali e sportive, 
di altre associazioni ed organismi giovanili, delle Pro-loco, delle categorie economiche e privati 
cittadini interessati a collaborarare alle attività di gemellaggio"; 
- " i componenti dell'Assemblea del Comitato per i Gemellaggi verranno nominati dalla Giunta 
Comunale e decadranno con lo scioglimento della Giunta Comunale che li ha nominati, ma 
resteranno in carica fino alla nomina del nuovo Comitato". 

che si rende necessario provvedere ad eleggere, in seno al Consiglio Comunale, 	un 
rappresentante della maggioranza e un rappresentante della minoranza, che faranno parte del 
Comitato per i Gemellaggi; 

Il Sindaco invita pertanto i Consiglieri a procedere, mediante votazione a schede segrete, alla 
elezione di un componente della maggioranza ed un componente della minoranza tra i Consiglieri 
Comunali; 

Distribuite e raccolte le schede, con l'assistenza degli scrutatori Consiglieri Sigg.ri : 
Sciannaca Mario, De Michele Agnese, Zanella Mauro si procede alla votazione che dà il 
seguente risultato: 

Presenti e votanti n. 13 

DE MICHELE AGNESE 
RAHO ANTONIO 
FORTINI MARCELLO 

Schede bianche n. O 
Schede nulle 	n. O 

ha riportato voti n. 8 
ha riportato voti n. 3 
ha riportato voti n. 2 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

UDITA la relazione del Presidente; 

VISTO l'esito della votazione 



DELIBERA 

1) di eleggere quali rappresentanti dell'amministrazione in seno al Comitato per i Gemellaggi, ai 
sensi della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29.07.2015, i signori: 

Sig. DE MICHELE AGNESE 
Sig. RAHO ANTONIO 

2) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso il parere tecnico di 
cui all'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, che si allega al presente atto di cui fa parte integrante e 
sostanziale; 

3) con separata votazione palese, ad esito favorevole ed unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile,ai sensi dell'art. 134 comma 4 del D.Igs. 267/2000, stante 
l'urgenza di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Consiglio 

Consiglio Comunale 

Servizio/Ufficio: Affari Generali 
Proposta N° 2016/38 

Oggetto:ELEZIONE RAPPRESENTANTI DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNALE IN SENO 
AL COMITATO PER I GEMELLAGGI. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

    

Li, 08/06/2016 

  

    

DELIBERAZIONE N'   DEL J) 5 -(11:■ •  I ‘ 
I 	 



ATTESTAZIONE 

T Addì 
	 GNU, 2016. 	 MARCO FE 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
(art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

Addì 
,z g 	2015 

Il Messo Comunale 
,I\GAR4 A  

‹t 
Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANT 	RCO F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia conforme all'originale O ./07, 	Il Capo Settore 	reteria 

la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 

267/2000. 

262016, come prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

